

Frimodighed og gospel i Højbjerg Kirke

Fremtidige konfirmander gav den gas i kirken



Rune Herholdt, professionel sanger, tog imod de kommende konfirmander og førte dem igennem et fantastisk gospelworkshop.

Lidt nervøst trippende ankom de til Højbjerg Kirke og med lidt fnisen i krogende, fandt de sig til rette på de forreste pladser op mod altertavlen, hvor Rune Herholdt stod klar til at tage varmt imod dem.

Konfirmanderne fra Rødkærsbro Skole skulle torsdag nemlig have sangundervisning i forbindelse

Danske folkekirke. Men når vi synger gospel bliver det som regel fedt for alle." fortæller Lars Morthorst Christiansen, der selv deltog i festlighederne torsdag eftermiddag og aften.

Derfor blev skoleeleverne torsdag eftermiddag hentet fra skole og kørt til Højbjerg kirke

"Til en workshop lærer konfirmanderne typisk fire – seks gospelsange. Hele kroppen bliver aktiveret, lidt efter lidt bliver frimodigheden større og større og pludselig står selv de sejeste drenge i Iron MAIDEN t-shirts og skråler med," fortæller Rune Herholdt.

med deres konfirmandundervisning, men det var ikke af den typiske slags.

For andet år i træk havde sognepræsterne, Lars Morthorst Christiansen og Niels Lai fra henholdsvis Vindum/Brandstrup og Højbjerg/Elsborg sogne arrangeret et gospelkursus ved Rune Herholdt for konfirmanderne:

"Kirkesang og konfirmander går ikke altid godt sammen. De fleste unge synes salmer er for lange, for svære og har en kedelig melodi. Men det er jo en del af pensum, når man skal konfirmeres i den

til gospelworkshop.

Energi

Og da chokoladebollerne var spist og sodavandene drukket, starter det hårde og sjove arbejde op under kyndig og begejstret ledelse af Rune Herholdt.

Han er selv oprindeligt fra området og er endda selv konfirmeret i Højbjerg Kirke, men nu er han professionel sanger og lever af at optræde med gospel- og jazzmusik:

Han udstråler i Højbjerg Kirke en fantastisk energi, og der gik ikke lang tid før han havde fået varmet de lidt forknyttede konfirmander op.

"I Højbjerg/Elsborg og Vindum/Brandstrup vil vi gerne komme konfirmanderne lidt i møde, ved at give dem en god sangoplevelse i kirken," siger Lars Morthorst Christiansen.

Om aftenen var der så koncert i kirken, hvor konfirmanderne fik lov at vise, hvad de havde lært i løbet af dagen.

*Kilde: Bjerringbro Avis
17 november 2009*

ckh@bjerringbro-avis.dk



Der gik ikke lang tid før end der var godt gang i den i Højbjerg Kirke, og frimodigheden blev sluppet løs.